
Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 05/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

242 Ordinário 05/05/2020 520001069/2019 42
27.308.366/0001-89MOVIMENTE BRASIL EIRELI

R$86.250,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de cacambas estacionarias de 5ml e conteiner metalico de1200 litros.  Pregao Presencial   Processo administrativo 520001069/2019

61 4 122 145 24191 33903000 10000

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

243 Ordinário 05/05/2020 520001069/2019 42
31.446.867/0001-07JH BORGES COMERCIO INDUSTR E SERV.EIRELI

R$31.200,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de cacambas estacionarias de 5ml e conteiner metalico de1200 litros.  Pregao Presencial   Processo administrativo 520001069/2019

61 4 122 145 24191 33903000 10000

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

244 Ordinário 05/05/2020 520001069/2019 42
31.446.867/0001-07JH BORGES COMERCIO INDUSTR E SERV.EIRELI

R$31.700,00
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de cacambas estacionarias de 5ml e conteiner metalico de1200 litros.  Pregao Presencial   Processo administrativo 520001069/2019

61 4 122 145 24191 33903000 10000

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

245 Ordinário 07/05/2020 42
32.324.669/0001-25BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R$4.840,00520/0.450/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de macacao impermeavel considerando a necessidade da operacao de desinfeccao na cidade  Dispensa de licitacao  Processo administrativo 520000450/2020  2) compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

246 Ordinário 12/05/2020 42
24.165.880/0001-14RETIFICA DE MOTORES ATUAL LTDA.

R$11.850,00520/0.416/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Servico de retifica completa do motor mercedes da pa carregadeira michigan 55c da cia  Processo administrativo 520000416/2020  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903900 10011

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

247 Ordinário 13/05/2020 42
54.105.358/0001-08DEON INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS

R$210.000,00520000445/20
Credor CNPJ/CPF Credor

05/20

Histórico Aquisicao de sacos plasticos, considerando a necessidade do mesmo para atender a Cia.  Processo 520000445/2020  Dispensa de Licitacao  7) Outros casos nao especificados - Declaracao de saude
publica, em decorrencia da pandemia do coranavirus, nos termos d

61 4 122 145 24191 33903000 10011 NÃO

10/09/2020 9:39:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 05/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

248 Ordinário 14/05/2020 42
31.865.488/0001-43PERSHY CHEMICALS IND.COM.PROD.QUIMICOS L

R$183.000,00520/0.461/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de desinfectante considerando a necessidade de uso na desinfeccao das ruas devido ao combate ao corona virus.  processo administrativo 520000461/2020  Dispensa de Licitacao  7) Outros

casos nao especificados  Em razao da declaracao de emergencia

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

SIM

249 Ordinário 14/05/2020 42
42.351.304/0001-43COMERCIO DE FERRO N.S.DA PIEDADE LTDA

R$20.000,00520/0.418/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de galoes metalicos para Cia.  Processo administrativo 520000418/2020  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

250 Ordinário 14/05/2020 42
33.811.435/0001-75PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785

R$7.884,00520/0.415/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de capas de protecao para bancos de veiculos da cia  Processo administrativo 520000415/2020  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

251 Ordinário 14/05/2020 42
36.109.080/0001-65FAC MED COMERCIAL LTDA

R$22.000,00520/0.454/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de protetor facial face shield considerando a necessidade de uso   dos funcionarios devido ao combate ao corona virus.  Processo administrativo 520000454/2020  Dispensa de Licitacao  2) compra

com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

SIM

252 Ordinário 14/05/2020 42
31.913.237/0001-97INTERPONTO COM. DE EQUIP. E SOFT. EIRELI

R$2.290,00520/0.365/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de bobina termica para relogio de ponto da Cia.  Dispensa de Licitacao  Processo administrativo 520000365/2020  2) compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

253 Ordinário 14/05/2020 42
08.602.745/0001-32CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCI

R$680,40520/0.428/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Seguro de vida para estagiarios, para os meses de Maio a Dezembro de 2020, com valor estimado mensal de R$ 85,0500 e total de R$ 680,40.  Processo administrativo 520000428/2020  Dispensa de Licitacao

7) Outros casos nao especificados  Fundamentado no inc

61 4 122 145 24191 33903900 10011

Justificativa Contrato Valor inferior ao previsto para Tomada de Preços (substituído por nota de empenho, carta-contrato ou ordem de serviço) - art. 62 da Lei nº 8.666/93

NÃO

10/09/2020 9:39:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 05/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

254 Ordinário 19/05/2020 42
35.045.720/0001-58CONSULTORIA GEP - GESTAO DE ENGENHARIA E

R$15.287,33520/0.397/20
Credor CNPJ/CPF Credor

06.20

Histórico Contratacao empresa para projetos do galpao do morro do ceu.  Processo administrativo 520000397/2020  Dispensa de Licitacao  2) compra com entrega imediata

61 4 122 145 24191 33903900 10011 NÃO

255 Ordinário 27/05/2020 42
517.973.487-87YEDA DUARTE DA SILVA FERNANDES

R$10.625,00520/000.491/16
Credor CNPJ/CPF Credor

04/16

Histórico Contrato n.s 04/16   T.A. ns 04/20 - Locacao de imovel situado na Estrada da Floraria, ns 574, Caramujo   8s DLU  Distrito para o periodo de 15/04/2020 a 31/12/2020 com o valor mensal de R$ 1.250,00 e total
de R$ 10.625,00. O contrato possui dois locatari

61 4 122 145 24191 33903600 10000 NÃO

256 Ordinário 27/05/2020 42
026.661.937-13DILMA DUARTE DA SILVA NEVES

R$10.625,00520/000.491/16
Credor CNPJ/CPF Credor

04/16

Histórico Contrato n.s 04/16   T.A. ns 04/20 - Locacao de imovel situado na Estrada da Floraria, ns 574, Caramujo   8s DLU  Distrito para o periodo de 15/04/2020 a 31/12/2020 com o valor mensal de R$ 1.250,00 e total
de R$ 10.625,00. O contrato possui dois locatari

61 4 122 145 24191 33903600 10000 NÃO

257 Ordinário 27/05/2020 42
10.473.681/0001-69JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET

R$4.967,50520/0.462/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de botijoes termicos para transporte de agua potavel.  Processo  520000462/2020  Dispensa de Licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

258 Ordinário 27/05/2020 42
23.334.762/0001-20CJVB SERRALHERIA EIRELI

R$12.600,00520/0.403/20
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico AQUISICAO DE PORTOES PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVICOS DE MANUTENCAO DAS LIXEIRAS DE ALVENARIA NAS COMUNIDADES  Processo  520000403/2020  Dispensa de Licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

259 Ordinário 27/05/2020 42
01.681.539/0001-16METINOX 2004 COMERCIAL LTDA

R$1.106,30520/0.396/20/1
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material para reparo de portao  Processo  520000396/2020  Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

260 Ordinário 27/05/2020 42
01.681.539/0001-16METINOX 2004 COMERCIAL LTDA

R$471,30520/0.396/20/2
Credor CNPJ/CPF Credor
Histórico Aquisicao de material para reparo de portao  Processo  520000396/2020  Dispensa de licitacao

61 4 122 145 24191 33903000 10011

Justificativa Contrato Compra com entrega imediata e integral, não resultando obrigações futuras - art. 62 § 4º da Lei 8.666/93

NÃO

10/09/2020 9:39:22 AM



Empenho Tipo Data do
Empenho

Processo
Licitatório

Dotação

Emissão de Empenhos
Processo
Dispensa

Valor

Período: 05/2020
CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN

Contrato
Orgão / Unid Orçam / Função / Sub Função / Progr / Proj Ativ / Elemento Desp / Fonte

Despesa
covid-19

Total Empenhado : R$ 667.376,83

10/09/2020 9:39:22 AM


